様式第１号（第６条関係）

竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金交付申請書
　　　　　年　　月　　日

竹原市長　様

住　　所

申請者　氏　　名

電話番号

　　　　　年度において，竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金の交付を受けたいので，竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第６条第１項の規定により，別紙のとおり関係書類を添えて申請します。なお，補助対象事業の実施においては，竹原市補助金交付規則（昭和３５年竹原市規則第１１号）及び要綱を順守します。また，この申請書の内容について，暴力団排除のため，関係する官公庁へ照会することに同意します。

	補助対象

ブロック塀等

の概要
	所在地
	竹原市

	構造
	□補強コンクリートブロック造

	□組積造（れんが造・石造・その他（　　　　　　　））

	工事予定期間
	年　　月　　日から　 　　年　　月　　日 まで

	補助対象事業
に要する費用の見積額
	金　　　　　　　　　　　　　　円

添付書類（※添付する書類の□にチェックしてください。）
□　⑴住民票の写し
□　⑵補助対象ブロック塀等の所有者が確認できる書類（補助対象ブロック塀等が存する土地又は当該土地を敷地とする建物に係る登記事項証明書等）
□　⑶補助申請者に係る納税証明書その他市民税等の滞納がないことが確認できる書類
□　⑷安全性に係るチェックシート（別紙１）
□　⑸付近見取図及び配置図（敷地及び道路に面している補助対象ブロック塀等の位置関係を示すもの）
□　⑹補助対象ブロック塀等の高さ，厚さ，長さ等を示す図面
□　⑺補助対象ブロック塀等の現況写真
□　⑻補助対象事業に要する費用の見積書又はその写し
□　⑼確約書（別紙２）
別紙１
安全性に係るチェックシート
１ 補強コンクリートブロック造の塀

	点検項目
	点検内容
	点検結果

	はい
	いいえ

	(１)
	高さ
	塀の高さは２.２ｍ以下

	(２)
	厚さ
	(塀の高さが２.０ｍ以下の場合)
塀の厚さは１０㎝以上

	(塀の高さが２.０ｍを超える場合)
塀の厚さは１５㎝以上

	(３)
	控え壁
	(塀の高さが１.２ｍ以上の場合のみ)
塀の長さ３.４ｍ以下ごとに,塀の高さの
１／５以上突出した控え壁がある。

	(４)
	基礎
	基礎がある。

	(５)
	傾き,
ひび割れ
	傾き,著しいひび割れや損傷等がない。

２ 組積造(れんが造,石造等)の塀

	点検項目
	点検内容
	点検結果

	はい
	いいえ

	(１)
	高さ
	塀の高さは１.２ｍ以下

	(２)
	厚さ
	塀の厚さは高さの１／１０以上

	(３)
	控え壁
	(塀の厚さが高さの１５％未満の場合のみ)
塀の長さ４.０ｍ以下ごとに,塀の厚さの
１.５倍以上突出した控え壁がある。

	(４)
	基礎
	基礎がある。

	(５)
	傾き,
ひび割れ
	傾き,著しいひび割れや損傷等がない。

※点検結果の「はい」又は「いいえ」のいずれかの欄に「✔」を記入してください。
※該当しない場合は,「－」を記入してください。

別紙２
確　約　書
竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金の申請に係り，次のことを確認の上，該当するものに☑チェックをお願いします。
□　工事を行うに当たっては，該当するあらゆる法令を遵守します。
□　他の制度による補助金の交付を受けた工事ではありません。
□　公共事業による移転等の補償対象の工事ではありません。
□　除却工事に着手していません。
□　補助対象事業に要する費用の中に，補助対象とならない工事の費用を含めていません。
□　補助対象ブロック塀等に記載するブロック塀等は，建築基準法等に違反しません。
□　除却にあたり紛争等が生じた場合，責任をもって解決し，市に対して一切の損害を与えません。
□　添付書類⑴から⑶までについて関係課が保管している個人情報を収集することに同意します。
□　竹原市暴力団排除条例（平成２３年竹原市条例第１４号）第２条２号又は第３号に規定する暴力団員，又は暴力団員等でないことを誓約します。

□　竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第１３条の規定に該当した場合は，補助金の全額を返還することを確約します。
　　年　　月　　日
竹　原　市　長　様
住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
様式第４号（第９条関係）
竹原市ブロック塀等安全確保事業変更承認申請書

　　年　　月　　日

竹原市長　様

住　　所

申請者　氏　　名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で補助金交付決定を受けた補助対象事業について，次のとおり変更したいので，竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第９条第１項の規定により申請します。
	変更の内容
	変更前

	補助対象事業
に要する費用の見積額
	金　　　　　　　　　　　　　円

	変更後

	補助対象事業
に要する費用の見積額
	金　　　　　　　　　　　　　円

	変更の理由

様式第６号（第９条関係）
竹原市ブロック塀等安全確保事業取りやめ届出書

　　　年　　月　　日

竹原市長　様

住　　所

届出者　氏　　名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で補助金交付決定を受けた補助対象事業について，次のとおり取りやめたいので，竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第９条第３項の規定により届け出ます。
	取りやめの理由

様式第７号（第１０条関係）
竹原市ブロック塀等安全確保事業実績報告書
　　年　　月　　日
竹原市長　様
住　　所

報告者　氏　　名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で交付決定のあった補助対象事業を完了したので，竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第１０条第１項の規定により，その実績を報告します。

	交付決定番号及び年月日
	第　　　　　　　号
	　　　　年　　　月　　　日

	申請者

住所氏名
	住　所

	氏　名

	補助対象ブロック塀等

の所在地
	竹原市

	補助対象事業
	着手

年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	完了

年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	交付決定金額
	金　　　　　　　　　　　　　円

添付書類（※添付する書類の□にチェックしてください。）
□　⑴工事請負契約書の写し
□　⑵補助対象事業に要した費用の請求書の写し及び領収書の写し
□　⑶補助対象事業の着手前，工事中及び完了時の工事写真
様式第９号（第１２条関係）
竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金交付請求書
　　年　　月　　日

竹原市長　様

住　　所

請求者　氏　　名　　　　　　　　　　　　㊞

電話番号

　　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　号で補助金額確定通知のあった竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金を交付されたく請求します。

	請　求　額
	金　　　　　　　　　　　　　　　　円

	フリガナ

	口座名義人

	振込先口座
	金融機関名

	店舗名

	口座種別
	1． 普通　　２．当座

３．貯蓄

４．その他（　　　　）
	口座

番号

	ゆうちょ

銀行
	記号

	番号

様式第１２号（第１５条関係）
竹原市ブロック塀等安全確保事業補助金消費税等仕入控除税額報告書
　　年　　月　　日
竹原市長　様
住　　所

報告者　氏　　名

電話番号
　　年　　月　　日付け　　第　　　号により補助金の額の確定を受けた補助対象事業について，消費税等仕入控除税額が確定したので，竹原市ブロック塀等安全確保事業実施要綱第１５条の規定により，関係書類を添えて次のとおり報告します。

	区分
	金額

	１
	補助金の確定額
	円

	２
	補助金の交付申請時及び実績報告時に減額した消費税等仕入控除税額
	円

	３
	消費税額の申告により確定した消費税等仕入控除税額
	円

	４
	補助金返還相当額（３の額から２の額を差し引いた額）
	円

※　添付書類
積算の内訳書